7A

Edição 3388
Quinta-feira,  07 de Maio de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRROOCCEESSSSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   NN ºº   3388//22002200

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   2200//22002200

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro,

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00,

bem como a Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às

1144HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   2211   DDEE   MMAAIIOO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura

Municipal, situada a Rua Cinderela,  379, fone (42) 3636-1185, o

RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   PPAARRAA   FFUUTTUURRAA   EE   EEVVEENNTTUUAALL   CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO

DDEE   EEMMPPRREESSAA   PPAARRAA   FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO   DDEE   RREEFFEEIIÇÇÕÕEESS   EE   BBEEBBIIDDAASS   NNOO

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO   DDEE   GGUUAARRAAPPUUAAVVAA//PPRR,,   conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 04 de maio de 2020.

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS

Pregoeiro

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  nnºº..  0099//22001199--PPMMCC

OOBBJJEETTOO::   SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  HHOOSSPPEEDDAAGGEEMM,,  AALLIIMMEENNTTAAÇÇÃÃOO  EE  TTRRAANNSSLLAADDOO  NNOO

MMUUNNIICCIIPPIIOO  DDEE  CCUURRIITTIIBBAA,,   VVIISSAANNDDOO  OO  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  AAOOSS  PPAACCIIEENNTTEESS

EENNCCAAMMIINNHHAADDOOSS  PPAARRAA  TTRRAATTAAMMEENNTTOO  MMÉÉDDIICCOO ..

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº..  2211//22002200

CCOONNTTRRAATTAADDOO : CCAASSAA  DDEE  AAPPOOIIOO  NNOOSSSSAA  SSEENNHHOORRAA  AAPPAARREECCIIDDAA  LLTTDDAA--MMEE,,   inscrita no
CNPJ n.º 13.140.015/0001-05,  situada a Rua Ernesto de Araújo, n.º 170,  CEP:
80.210-090, representada pela Sra. SSUUZZAANNAA  DDAASS   GGRRAAÇÇAASS   DDOO  BBOONNFFIIMM ,  inscrito no
CPF/MF n.º 031.236.989-12, e cédula de identidade n.º 8.208.385-5, SSP/PR,
residente e domiciliado em Curit iba/PR.

Preços registrados:
CASA DE APOIO NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 CASA DE APOIO, NA CIDADE DE
CURITIBA, PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM,
AOS PACIENTES QUE SE
DESLOCAM EM TRATAMENTO
DE SAÚDE, ESTANDO INCLUÍDA
A PERNOITE, A ALIMENTAÇÃO
(CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO,
CAFÉ DA TARDE E JANTAR),
CADEIRAS DE RODA, CADEIRAS
DE RODA PARA BANHO E
VEÍCULOS APROPRIADOS PARA
REALIZAR O TRANSPORTE DOS
PACIENTES (INCLUSIVE
TRANSPORTE EM MACAS,
QUANDO SOLICITADO) E O
TRANSPORTE DOS PACIENTES
ATÉ OS LOCAIS NECESSÁRIOS
(HOSPITAIS, CLÍNICAS,
INSTITUTOS E AFINS) DE

  UN 73,00 69,00 5.037,00

CURITIBA E CIDADES
CIRCUNVIZINHAS.

TOTAL

5.307,00

Data do Contrato : 08 de Abril  de 2020.
Vigência da ata:  12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  AATTAASS  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  nnºº..  1122//22002200--PPMMCC

OOBBJJEETTOO::   RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL

AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  GGÊÊNNEERROOSS  AALLIIMMEENNTTÍÍCCIIOOSS,,   DDEESSTTIINNAADDOOSS  AA  MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO

DDEE  TTOODDOOSS  OOSS  SSEETTOORREESS  DDAA  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  PPÚÚBBLLIICCAA  MMUUNNIICCIIPPAALL ..

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA ,  portador de cédula de identidade  n.º 4.652.899-9

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

AATTAA  NNºº..  2222//22002200

DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA :  AAPP ..   OOEESSTTEE  DD IISSTTRRIIBBUUIIDDOORRAA  EE  CCOOMMEERR CCIIOO  DDEE  AALLIIMMEENNTTOOSS  LLTTDDAA  --

EEPPPP, com sede na Rua do Comercio, CEP 89.882 -000 e inscrita no CNPJ sob
nº. 05.919.156/0001-94, representada pela  Sra. RREENNAATTAA  RRAAQQUUEELL  AAHHLLFF  DDOOSS

SSAANNTTOOSS ,  portadora da Carteira de Identidade RG nº. 4.256.445 SSP/SC e
CPF/MF sob o n.º 005.351.199 -92.

Preços registrados:
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 5 AÇUÇAR MASCAVO

AÇUÇAR

MASCAVOAÇUCAR

MASCAVO NÃO REFINADO

E NÃO CRISTALIZADO:

PRODUTO PROCESSADO.

EMBALAGEM PRIMÁRIA

DE PLÁSTICO CONTENDO

NO MÍNIMO 1 KG DO

PRODUTO

BELA  PCT 15,00 8,70 130,50

1 11 ALECRIM ALECRIM

DESIDRATADO COM

FOLHA SECA, CHEIRO E

SABOR PRÓPRIO

EMBALAGEM PRIMÁRIA -

PLÁSTICO TRANSPARENTE

ATÓXICO, EMBALAGEM DE

2153 CAROL  UN 30,00 2,70 81,00

30 GRAMAS

1 13 AMIDO DE MILHO  AMIDO

DE MILHO SEM GLÚTEN

EMBALAGEM PRIMÁRIA

SACOS EM POLIETILENO

ATÓXICO, LEITOSO E

RESISTENTE. EMBALAGEM

DE 1 KG.

1746 BELA  UN 250,00 5,00 1.250,00

1 15 ARROZ INTEGRAL ARROZ

INTEGRAL, GRÃOS

INTACTOS, EM

EMBALAGEM RESITENTE

COM IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO. PACOTE 1 KG

2444

MINUTINHO

 UN 200,00 3,35 670,00

1 16 ARROZ POLIDO ARROZ

POLIDOARROZ BRANCO

TIPO I POLIDO CLASSE

LONGO FINO EMBALAGEM

DE 5 KG

3938

MINUTINHO

 PCT 100,00 13,50 1.350,00

1 17 AVEIA AVEIAAVEIA EM

FLOCOS FINOS,

COMPOSIÇÃO

NUTRICIONAL MÍNIMA EM

100G (15G DE PROTEÍNA;

7,5G DE LIPÍDIOS; 55G DE

CARBOIDRATOS; VALOR

CALÓRICO (47,5KCAL).

EMBALAGEM MÍNIMA DE

200 GR

2849 BELA  UN 150,00 3,00 450,00

1 20 AZEITE DE OLIVA,  AZEITE

DE OLIVA, EXTRA VIRGEM,

OBTIDO DE ESPÉCIE

VEGETAL, ISENTO DE

RANÇO E SUBSTÂNCIAS

ESTRANHAS, APARÊNCIA

TRANSPARENTE

LEVEMENTE AMARELADA,

CHEIRO E TEXTURA

CARACTERÍSTICO DO

PRODUTO. EMBALAGEM

COM NO MÍNIMO 200 ML

1940 DOM

GAMEIRO

 UN 5,00 12,35 61,75

1 29 BISCOITO DOCE LUAM  PCT 800,00 5,80 4.640,00

ROSQUINHA (600 GR)

BISCOITO DOCE TIPO

ROSQUINHA NOS SABORES

CHOCOLATE, COCO, LEITE.

EMBALAGEM DE NO

MÍNIMO 600 GR

1 34 BISCOITO SALGADO TIPO

CREAM CRACKER

INTEGRAL BISCOITO

SALGADO TIPO CREAM

CRACKER

INTEGRALBISCOITO

SALGADO TIPO CREAM

CRACKER INTEGRAL,

PRODUTO PROCESSADO,

SALGADO, DE TEXTURA

LEVEMENTE ONDULADA,

COM AROMA

CARACTERÍSTICO DE

PRODUTO FERMENTADO,

CROCANTE, DE

COLORAÇÃO BEGE CLARO,

SEM CORANTES,

CONTENDO NO MÍNIMO OS

SEGUINTES INGREDIENTES:

FARINHA DE TRIGO E

FARELO DE TRIGO.

EMBALAGEM 360 G

5378 GERMANI  UN 200,00 4,30 860,00

1 38 BOMBOM COM RECHEIO

CREMOSO BOMBOM COM

RECHEIO CREMOSO,

ENVOLTO POR WAFER E

COBERTURA DE

CHOCOLATE. EMBALAGEM

COM NO MÍNIMO 1 KG

NEUGUEBAUER  PCT 100,00 32,40 3.240,00

1 43 CAFÉ HOMOGÊNEO

TRADICIONAL CAFÉ

HOMOGÊNEO

TRADICIONALCAFÉ EM PÓ,

EMBALADO A VÁCUO, SEM

DEFEITOS OU CORPOS

ESTRANHOS,

ACONDICIONADO EM UMA

5013 OURO  UN 500,00 10,00 5.000,00

SEGUNDA EMBALAGEM DE

PAPEL GROSSO. PACOTE

COM 500 GR

1 45 CALDO EM PÓ SABOR

CARNE, CALDO EM PÓ

SABOR CARNE, CONTENDO

NO MÍNIMO OS SEGUINTES

INGREDIENTES: SAL,

AMIDO DE MILHO,

GORDURA VEGETAL,

PROTEÍNA VEGETAL

HIDROLISADA, CARNE

BOVINA EM PÓ

DESIDRATADA, CEBOLA E

ALHO EM PÓ, SALSA EM

FLOCOS, CORANTE

NATURAL CARAMELO E

REALÇADOR DE SABOR,

ACONDICIONADO DENTRO

DA EMBALAGEM

PRIMÁRIA EM TABLETES.

EMBALAGEM MÍNIMA

COM 114 GR

2303 APTI  UN 100,00 2,80 280,00

1 46 CALDO EM PÓ SABOR

GALINHA CALDO EM PÓ

SABOR GALINHA,

CONTENDO NO MÍNIMO OS

SEGUINTES INGREDIENTES:

SAL, AMIDO DE MILHO,

GORDURA VEGETAL,

PROTEÍNA VEGETAL

HIDROLISADA, FRANGO

EM PÓ DESIDRATADO,

CEBOLA E ALHO EM PÓ,

SALSA EM FLOCOS, AIPO,

CÚRCUMA, CORANTE

NATURAL CARAMELO E

REALÇADOR DE SABOR.

ACONDICIONADO DENTRO

DA EMBALAGEM

PRIMÁRIA EM TABLETES.

EMBALAGEM COM 114 GR

2311 APTI  UN 200,00 2,80 560,00

1 50 CEREAL INFANTIL CEREAL 3170 FORT LON  UN 100,00 7,70 770,00

INFANTILCEREAL A BASE

DE MILHO PRÉ-COZIDO

PARA ALIMENTAÇÃO

INFANTIL COM

PROBIÓTICO,

ENRIQUECIDA COM FERRO

E ÁCIDO FÓLICO,

EMBALAGEM MINIMA 230G

1 51 CEREAL MATINAL DE

MILHO COM AÇÚCAR.

EMBALAGEM 750 G

2718 SWEET

FLAKES

 UN 300,00 12,40 3.720,00

1 52 CEREAL (SEM ADIÇÃO DE

AÇUCAR) CEREAL (SEM

ADIÇÃO DE

AÇUCAR)CEREAL DE

MILHO, SEM ADIÇÃO DE

AÇUCAR, ENRIQUECIDO

DE COMPLEXO

VITAMÍNICO E DEMAIS

VITAMINAS PERTINENTES

AO PRODUTO.

EMBALAGEM MÍNIMA DE

500 GRAMAS.

2266 GOLD

FLAKES

 UN 2.000,00 15,75 31.500,00

1 61 COLORAU OU COLORÍFICO

COLORAU OU

COLORÍFICO,

CONSTITUIDO PELA

MISTURA DE FUBÁ OU

FARINHA DE MANDIOCA

COM URUCU EM PÓ OU

EXTRATO OLEOSO DE

UURUCU. EMBALAGEM

PLÁSTICA CONTENDO NO

MÍNIMO 500 GR

2809 BELA  UN 200,00 3,50 700,00

1 67 DOCE CREMOSO (400 GR)

DOCE CREMOSO (400

GR)DOCE DE FRUTAS

CREMOSO, SABORES

DIVERSOS, PARA PASSAR

NO PÃO RESULTADO DA

COCÇÃO DE FRUTAS COM

AÇÚCAR E CONDIMENTOS

NATURAIS. ASPECTO

4847 DIFRUTTI  UN 50,00 4,40 220,00

LÍMPIDO, COR, AROMA E

CHEIRO PRÓPRIO DA

FRUTA, NÃO

FERMENTÁVEL.

EMBALAGEM LACRADA,

COM RÓTULO, DATA DE

VALIDADE NO MÍNIMO 6

MESES A PARTIR DA DATA

DE ENTREGA E COM

REGISTRO NO MINISTÉRIO

DA SAÚDE. EMBALAGEM

EM POTE COM NO MÍNIMO

400 GR

1 74 EXTRATO DE TOMATE (1

KG) EXTRATO DE TOMATE

(1 KG)EXTRATO DE

TOMATE TRADICIONAL,

CONCENTRADO, ASPECTO

FÍSICO LÍQUIDO, ISENTOS

DE PELES E

SEMENTES, COM

CARACTERÍSTICAS

ORGANOLÉPTICAS (SABOR,

CHEIRO, COR E ASPECTOS)

NORMAIS, INGREDIENTES

MÍNIMOS:

TOMATE, AÇÚCAR E SAL.

ACONDICIONADO EM

CAIXAS OU LATAS

CONTENDO 1 KG

5298 QUERO  UN 150,00 7,00 1.050,00

1 79 FARINHA DE TRIGO

ESPECIAL FARINHA DE

TRIGO ESPECIALFARINHA

DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL,

DE PRIMEIRA QUALIDADE.

ENRIQUECIDA COM FERRO

E ÁCIDO FÓLICO. OBTIDA

A PARTIR DE GRÃOS

DESGERMINADOS, SÃOS E

LIMPOS, EM PERFEITO

ESTADO DE

CONSERVAÇÃO. NÃO

3234 AURIVERDE  UN 500,00 11,30 5.650,00

PODERÁ ESTAR ÚMIDA,

FERMENTADA OU

RANÇOSA. EMBALAGEM

COM 5 KG

1 82 FEIJÃO PRETO TIPO I

FEIJÃO PRETO TIPO I, DE

PRIMEIRA QUALIDADE,

GRÃOS NOVOS, INTEIROS E

SÃOS, SEM DEFEITOS E

QUEBRADURAS, ISENTO DE

SUJIDADES, PARASITAS,

LARVAS OU QUAISQUER

MATERIAIS ESTRANHOS,

SEM DANOS FÍSICOS OU

MECÂNICOS,

ACONDICIONADOS EM

SACOS DE POLIETILENO

TRANSPARENTE E

ATÓXICO CONTENDO

DATA DE VALIDADE,

MARCA, NÚMERO DO LOTE

E POCEDÊNCIA DE

COMPOSIÇÃO.

EMBALAGEM DE 1 KG.

2127 BELA  PCT 3.000,00 4,25 12.750,00

1 92 GRANOLA GRANOLA

NATURAL E/OU COM

COCO, CASTANHAS E UVA

PASSA. EMBALAGEM

CONTENDO NO MÍNIMO

250 GR

3877 NATURALE  PCT 50,00 6,20 310,00

1 96 LEITE CONDENSADO LEITE

CONDENSADO, PRODUTO

A BASE DE LEITE

CONTENDO OS SEGUINTES

INGREDIENTES MÍNIMOS:

LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR

E LACTOSE. EMBALAGEM

TETRAPAK COM 395 GR

PIRACANJUBA  UN 300,00 3,58 1.074,00

1 99 LEITE INTEGRAL (CAIXA

COM 12 UNIDADES) LEITE

INTEGRAL (CAIXA COM 12

UNIDADES)LEITE DE VACA

FLUÍDO PASTEURIZADO

2392 LANGUIRU  CX 300,00 35,80 10.740,00

INTEGRAL

ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM TETRAPAK.

CAIXA COM 12 UNIDADES

1 102 LEITE INTEGRAL EM PÓ

(400 GR) LEITE INTEGRAL

EM PÓ (400 GR)LEITE

INTEGRAL EM PÓ

INSTANTÂNEO COM

LETICINA

(EMULSIFICANTE),

VITAMINA A E VITAMINA

D EMBALAGEM EM

PACOTES PLÁSTICOS COM

NO MÍNIMO 400 GR

3092 BELAC  PCT 2.000,00 8,99 17.980,00

1 105 MACARRÃO TIPO CABELO

DE ANJO MACARRÃO TIPO

CABELO DE ANJO, MASSA

SECA, COM SÊMOLA DE

TRIGO ENRIQUECIDA COM

FERRO E ÁCIDO FÓLICO,

OVOS, CORANTE NATURAL

CÚRCUMA. EMBALAGEM

EM PACOTES PLÁSTICOS

DE POLIETILENO ATÓXICO

CONTENDO 500 GR

2146 ROSANE  PCT 150,00 3,50 525,00

1 111 MACARRÃO TIPO

LETRINHA MACARRÃO

TIPO LETRINHA, COM

SÊMOLA DE TRIGO

ENRIQUECIDA COM FERRO

E ÁCIDO FÓLICO,

CORANTES NATURAIS

URUCUM, CÚRCUMA, COM

OVOS PASTEURIZADOS. EM

PACOTES PLÁSTICOS DE

POLIETILENO ATÓXICO

CONTENDO 500 GR

1118 GERMANI  PCT 50,00 3,65 182,50

1 113 MANGERICÃO

DESIDRATADO

MANGERICÃO

DESIDRATADO, COM

CHEIRO E SABOR

3838 CAROL  UN 40,00 2,00 80,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org